
平成27年５月８日

保護者 様

名護市立久辺中学校

校 長 呉 屋 江 山

（公印省略）

台風接近時の対応について（お知らせ）

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育活動に御理解と御

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校におきましては、台風接近による影響が予想される際、気象台から発表される

気象情報等を基に、下記のとおり対応させていただきます。

保護者の皆さまにおかれましては、このことについて御理解をいただきますとともに、お

子さまとともに、台風接近時の対応について確認してくださいますよう、よろしくお願い申

し上げます。

記

１．気象台からの気象に関する警報の発表は、テレビやラジオを通して確認してください。

（１）学校の休業に関しては、ニュース番組等の字幕（テロップ）やデータ情報等で確認

することができます（特にＮＨＫをお勧めします）。

（２）気象庁のＨＰや各種気象情報提供サイトでも確認することができます。

（３）可能な限り、学校 Web ページやﾒｰﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽを活用して、周知を図ります。

２．気象台から「暴風警報」が発表された場合は、直ちに休校措置をとります。

（１）朝から「暴風警報」が発表されている場合は、臨時休校となります。

（２）授業中に「暴風警報」が発表された場合は、生徒の安全確保を最優先に図り、速や

かに帰宅させる措置を取ります。

（３）可能な限り、学校 Web ページやﾒｰﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽを活用して、周知を図ります。

３．気象台が｢暴風警報｣を解除した場合は、解除された時間帯によって対応が異なります。

警報が解除された時間帯 学校の対応

午前７時まで 通常通り登校

午前７時から午前９時まで 午前10時30分までに登校

・３校時以降の時間割で授業を実施

・給食あり（※準備できない場合は別途連絡します）

午前９時から正午まで 午後１時30分までに登校

・午後（５校時・６校時）の時間割を準備

・給食なし（昼食は御家庭で済ませてください）

正午以降 終日休校

※ いずれの場合も、可能な限り学校Webページやﾒｰﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽを活用して、周知を図り

ます。

４．その他（御家庭におきましては、次のことに十分御留意ください）

（１）教育委員会や学校、放送局等への臨時休校の確認はなさらないでください。

（２）決して外出などはさせないでください。

本件担当

教頭 大宜見 朝也

0980-55-2242


